2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2019 год  №  512
Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Некрасовского муниципального района Ярославской области до 2025 года
      Во исполнении Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ                            "О стратегическом планировании в Российской Федерации" и в целях реализации Стратегии социально-экономического развития Некрасовского муниципального района Ярославской области до 2025 года, Администрация Некрасовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Некрасовского муниципального района Ярославской области до 2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Некрасовского
муниципального района
                   А.Н. Коротаев
СОГЛАСОВАНО:

И.о. Первого Зам. главы Администрации                                   А.О. Щербак
Зам. Главы Администрации                                                         Е.В. Базурина

Зам. Главы Администрации                                                         В.Б. Видасов
Начальник Управления финансов                                               Л.В. Попова

Зав. юридическим отделом                                                          Ю.Е. Будилко

Направить:

1. Управление финансов

Исп.

Фрянцев Н.Н.

4-39-04

Приложение
к Постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от _____________________ № _____

 План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
Некрасовского муниципального района до 2025 года
План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Некрасовского муниципального района Ярославской области до 2025 года разработан во исполнение Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и в соответствии с Решением Думы Некрасовского муниципального района от 14.02.2019 № 403 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Некрасовского муниципального района Ярославской области до 2025 года».
План содержит:

- цели и задачи социально-экономического развития района;

- показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для каждой цели и задачи Стратегии;

	№ п/п
	Наименование показателя
	Фактическое значение, год
	Плановое значение, год
	Ответственный исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Стратегическая цель: Создание на территории Некрасовского района благоприятных условий для развития человеческого потенциала, повышения уровня жизни населения и качества инфраструктуры на основе формирования конкурентоспособной экономики

	Цель 1.Развитие конкурентоспособной, динамичной высокотехнологичной экономики, позволяющей обеспечить устойчивое экономическое развитие Некрасовского района

	Задача 1.1. Создание среды, стимулирующей предпринимательскую деятельность и инвестиционную активность

	1
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия и индивидуальных предпринимателей), (ед.)
	422
	456
	499
	581
	584
	588
	592
	600
	МБУ «Патриот»

	2
	Объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, (млн.руб.)
	739.499
	1520.92
	1462.42
	1597.34
	1601.00
	1605.00
	1615.00
	1852.00
	МБУ «Патриот»

	3
	Инвестиции в основной капитал, (млн.руб.)
	230,3
	201,3
	201,3
	203,3
	215,5
	232,7
	251,1
	279,2
	Управление финансов

	Задача  1.2. Развитие сельского хозяйства

	4
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях, % к аналогичному периоду предыдущего года
	122,5
	103,7
	94,8
	103,7
	103,7
	103,7
	103,7
	103,7
	Управление сельского хозяйства и природопользования

	Задача 1.3.Развитие туризма

	5
	Количество туристов и экскурсантов, посетивших муниципальное образование, (чел.)
	75898
	81931
	97616
	124393
	125000
	125250
	125500
	125750
	МБУ «Патриот»

	Задача 1.4. Эффективное использование финансов и муниципальной собственности

	6
	Объем фактических налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района в текущем финансовом году, (млн. руб.)
	131,9
	202,3
	286,0
	151,6
	143,5
	149,0
	153,2
	152,2
	Управление финансов

	7
	Фактический объем муниципального долга на отчетную дату, (млн.руб.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление финансов

	Задача 1.5. Развитие градостроительной деятельности

	8
	Наличие документов территориального планирования и документов градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии социально-экономического развития Некрасовского района и действующему законодательству
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Цель 2. Развитие человеческого потенциала как основного фактора устойчивого экономического развития

	Задача 2.1. Совершенствование и развитие образования, повышение качества образовательных услуг

	9
	Количество детей, получающих образовательную услугу по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, (чел.)
	1847
	1899
	1941
	1917
	1938
	1954
	1954
	1950
	Управление образования

	10
	Доля образовательных организаций, работающих в первую смену от общего количества организаций, (%)
	77,8
	77,8
	77,8
	77,8
	77,8
	88,9
	88,9
	88,9
	Управление образования

	Задача 2.2. Создания условий для развития молодежи, активизации и социальной зрелости молодежи во всех сферах жизни района

	11
	Количество молодёжи, принявшей участие в районных мероприятиях по различным направлениям молодёжной политики, (чел.)
	5800
	5800
	6000
	6000
	6100
	6100
	6200
	6300
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту

	Задача 2.3. Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества

	12
	Количество культурно-досуговых формирований, (ед.)
	130
	131
	140
	144
	145
	146
	147
	148
	Комитет по культуре и туризму

	Задача 2.4. Создание условий для укрепления здоровья населения, развития спорта, формирование здорового образа жизни

	13
	Численность населения Некрасовского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, (чел.)
	3762
	4534
	5980
	9225
	9997
	10250
	11231
	12546
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту

	Задача 2.5. Сохранение системы социальной поддержки отдельных категорий жителей района

	14
	Доля граждан, получивших денежные выплаты, пособия, компенсации, субсидии от общей численности граждан, которым назначены меры социальной поддержки согласно федерального и регионального законодательства, (%)
	13917
	13621
	13225
	13070
	12600
	12150
	11750
	10550
	Управление социальной поддержки населения и труда

	Задача 2.6. Содействие занятости населения и развитие рынка труда

	15
	Достижение контрольного показателя по снижению неформальной занятости в муниципальном районе или городском округе, в процентах от установленного контрольного показателя, (%)
	33
	53
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	Управление социальной поддержки населения и труда

	Задача 2.7 Противодействие преступности и обеспечение личной безопасности граждан

	16
	Количество проведенных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, терроризма и экстремизма; гармонизацию межнациональных отношений (ед. в год.)
	260
	290
	294
	456
	481
	486
	489
	506
	Управление делами

	Задача 2.8 Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций

	17
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии (ед. в год)
	2
	2
	3
	2
	3
	4
	4
	4
	Управление социальной поддержки населения и труда

	Задача 2.9.  Развитие муниципальной службы

	18
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение в рамках реализации Программы, (чел. в год)
	12
	12
	11
	9
	8
	8
	8
	8
	Управление делами

	Цель 3. Создание комфортных условий жизни населения района за счет развития инфраструктуры

	Задача 3.1. Обеспечение населения современными условиями комфортности, безопасности и надежности жилья

	19
	Ввод в действие жилых домов, (м2)
	15257,0
	10924,3
	23353,5
	25310,0
	18000,0
	19400,0
	20800,0
	25000,0
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	20
	Протяженность сетей водоснабжения, (км)
	161,41
	161,41
	161,48
	161,48
	161,48
	161,48
	161,48
	171,48
	МУ «КС, ЖКХ и ТП НМР»

	21
	Протяженность сетей водоотведения, (км)
	85,29
	85,29
	85,36
	85,36
	85,36
	86,37
	86,37
	86,37
	МУ «КС, ЖКХ и ТП НМР»

	22
	Протяженность сетей газоснабжения, (км)
	403,5
	421,3
	426,3
	446,27
	458,47
	473,47
	481,5
	504,5
	МУ «КС, ЖКХ и ТП НМР»

	Задача 3.2.Строительство и модернизация объектов инфраструктуры

	23
	Протяженность дорог (улиц, проездов, набережных) общего пользования местного значения с твердым покрытием, отремонтированных текущим ремонтом (без учета содержания объектов), с учетом предыдущих периодов по году
	7,42
	6,65
	7,31
	6,60
	6,70
	6,90
	7,30
	7,30
	МУ «КС, ЖКХ и ТП НМР»

	Задача 3.3.Обеспечение населения широким спектром бытовых услуг высокого качества

	24
	Количество предприятий в сфере бытового обслуживания населения района, (ед.)
	32
	32
	34
	37
	37
	38
	38
	40
	МБУ «Патриот»

	Задача 3.4. Улучшение экологической ситуации и оздоровления окружающей среды, повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности

	25
	Процент ликвидации выявленных мест несанкционированного размещения отходов на территории НМР, (%)
	75
	80
	80
	80
	85
	90
	95
	95
	Управление сельского хозяйства и природопользования

	Задача 3.5. Повышение доступности жилья для населения района

	26
	Количество молодых смей улучшивших жилищные условия, (семей)
	11
	19
	15
	13
	6
	6
	6
	9
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту